Aparatlras rokasgramata — dc5800 sérijas

modelis Small Form Factor
HP Compagq biznesa dators



© Copyright 2008 Hewlett-Packard
Development Company, L.P. Saja
dokumenta ieklauta informacija var tikt
mainita bez iepriek$&ja bridinajuma.

Microsoft, Windows un Windows Vista ir
korporacijas Microsoft Office pre€u zZimes vai
registrétas precu Zimes Amerikas
Savienotajas Valstis un/vai citas valstis.

HP produktu un pakalpojumu garantijas ir
izklastitas Siem izstradajumiem un
pakalpojumiem pievienotajos garantijas
pazinojumos. Nekas no Seit minéta nav
interpretéjams ka papildu garantija. HP
neatbild par $aja teksta pielautam tehniskam
un redakcionalam k|tdam vai izlaidumiem.

Saja dokumenta ir ietverta patentéta
informacija, ko aizsarga autortiesibas.
Nevienu §T dokumenta dalu nedrikst kopét,
reproducét vai tulkot kada cita valoda bez
Hewlett Packard Company iepriek§€jas
rakstveida piekriSanas.

Aparatiiras rokasgramata (Hardware
Reference Guide)

HP Compagq biznesa dators
Modelis dc5800 Small Form Factor
Pirmais izdevums (2008. gada janvaris)

Dokumenta dalas numurs: 460186-E11



Par so gramatu

Saja rokasgramata sniegta pamatinformacija par $T modela datora jauninasanu.

A BRIDINAJUMS! Sadi izcelts teksts nozimé, ka noradijumu neievéro$anas gadijuma iesp&jams gt
fiziskas traumas vai var tikt apdraudéta dziviba.

A UZMANIBU! Sadiizcelts teksts nozimé, ka, neievérojot noradijumus, var sabojat aparatiru vai zaudéat
informaciju.

B¥ PIEZIME Sadi tiek izcelts teksts ar svarigu papildinformaciju.

LVWW iii



iv Par So gramatu LVWW



Saturs

1 lzstradajuma iespéjas

Standarta KonfigQUracijas IESPEJAS ......ceeiiiiiiiii i 1
Priek$€ja parsega KOMPONENTi .........uuuiiiiiiiiiiiie e s e e e e e aaeae e e s e e seeaanrnnes 2
Multivides karSu lasTtaja KOMPONENT ........coiiiiiiiiiii e e e e e e e e e s e e eanranes 3
Aizmuguréja panela KOMPONENT .......oooiiiiiiceee e s e e e e e e e e e e et e aaeeeeaaaeeaeeanes 4
125 - 0 = SRR 5

Windows logotipa taustina lietoSana ...........oocueiiiiiiiiiiii e 6
Seriala numura atraSanas VIETa .......ooooi oo e 7

2 Aparatiras jauninajumi

APKaIPOJAMTDAS IESPEJAS ...ccieieeeeee ettt e e e e e e e e e e e e ee e et eeee et ateteae s ans e e aaaeeeaeaaaaaaaaaaararane 8
BridinGjumi UN GETEIKUMI .....ooiiiiiee et 8
Datora piek|uves panela NONEMSBANA .........ooiuiiiiiiiiiii e 9
Datora piek|uves panea UZIIKSANA ..........c..uuiiiiiiiii e 10
PriekS€ja PArs€ga NONEMSANA .....ccciiiiieiie e ittt e e e e e e e e ee s e e e e e e eaeeeeesaaasansnrastaareaeaaaaaeeseeanan 11
[ITo o [N o= T4=T=Ye [U I aTo] a =T 0 4 F<3= 1 0 F- PSPPSR 12
PriekS€ja parsega UZIIKSANE .........cocouiiiiiieiice e e e e e e e e e e e e e e aana 14
Datora Small Form Factor lietoSana torna orientacija ..........cccooouiieiiiiiiii e 15
Papildu atminas UZSTAATEANA ..........ccuuiiiiiiii et e e e 17
DIMIM ettt ettt et e ettt e e ek e et e e ae et e e bt et e nee et e neeeeenneeeeanneeeaanneeeenreeeeaneeens 17
DDR2-SDRAM DIMM ...ttt e sttt et e e et e e e smneeeaaeeeeeenneeesanneeean 17
DIMM 1igzdu @izpildTS@NA .........euiiiiiiiieieeie e e e et e e e e ae e e e e e e s e enaarnnes 18
DIMM MOodulu i€VIEIOSANA .......eveeiiiiiiiiiiie e e e e e e e e e e e e e 19
PaplasinaSanas kartes uzstadiSana vai NONEmMSaNa ..........c.cccviiiiiiiiiii e 21
DisKAZINU NOVIEIOJUMS ...ttt ettt e s e et e e et e e s e aneee s 26
Diskdzinu uzstadiSana vai NONEMSANEA ...........uuiiiiiiiiiiiee e 27
Sistémas plates diskdzina SavieNOJUMI ..........oocuiiiiiiiiiii e 29
Optiska diskdzina NONEMSANA .........c..eviiiiiiieee e 30
Optiska diskdzina uzstadisana 5,25 collu diskdzina niSa ...................cccocc . 32
3,5 collu aréja diskdzina iZNEMSBANA .........c.ueieiiiiiiiee e 35
Diskdzina uzstadiSana 3,5 collu argja diskdzina nida .............ccoeviiiiiiieiie e 37
Primara 3,5 collu iek8&ja SATA cieta diska nonem3ana un nomaina ............cccceeeeevnnnenn. 39
3,5 collu SATA cieta diska nonems8ana un uzlik§ana ...........ccccccvveviiiiiiiiiiiciiceeceeee e, 43

Pielikums A Tehniskie dati

Pielikums B Baterijas nomaina

LVWW



Pielikums C Aré&jas drosibas ierices

DroSibas aizsI@ga UZSTAATSANA ..........uuuiiiiiiiiiiieiieiee e e et e e e e e e e e aaaaaeaaeaaaaaeas 53
KabE[a @IZSIEAS ....ccoiieiiiiiiiee e 53
R 1= To b4 Y 1= SRR 54
HP biznesa datora droSThas @iZSIEQS .......c..ooiiiuiiiiiiiiii e 55
Priek8€ja parsega droSTDa ........ccooiiiiii i a e e e 57

Pielikums D Elektrostatiska izlade
Elektrostatisko DOJAJUMU NOVEISANE .........ciiiiiiiiiiieiiie et 58
[€ZEMESANAS MELOAES ... ..ttt e ettt et e s bttt e e st b e e e s e anaaeeeean 58

Pielikums E Datora izmantoSanas noradijumi, ikdienas apkope un ta sagatavoSana transportésanai

Datora izmanto$anas noradijumi un ikdienas apkope ...........cciiiieeeiiiiiiiiiiiieeeee e 59
Piesardzibas pasakumi, kas jaievéero, stradajot ar optisko diskdzini .............oevieiiiiiiiiiiiiiiiie, 60

=T o1 o - SRR 60

I 3= - PR 60

[ o E- o - PSSR 60

Sagatavodana tranSPOMESANEIT .........cooiiiiiiiii e 60

F N 1o =T L= 1= TE= T = e [ = 61

Vi LVWW



1 lzstradajuma iespejas

Standarta konfiguracijas iespéjas

HP Compaq Small Form Factor lidzekli var atSkirties atkariba no modela. Lai iegitu pilnigu datora
uzstaditas aparatiiras un programmatiras sarakstu, palaidiet diagnosticéSanas utilitu (ieklauta tikai
dazos datoru modelos). Noradijumi par utilitas lietoSanu ir sniegti Problému novérSanas
rokasgramata.

Bf PIEZIME Datoru Small Form Factor var lietot ar torpa orientacija. Plasaku informaciju skatiet §Ts
rokasgramatas sadala Datora Small Form Factor lieto§ana torna orientacija 15. Ipp.

Attéls 1-1 Small Form Factor konfiguracija

LVWW Standarta konfiguracijas iespéjas 1



Priekseja parsega komponenti
Diskdzina konfiguracija var atSkirties atkariba no modela.

Attéls 1-2 Priek$éja parsega komponenti

Tabula 1-1 Priek$éja parsega komponenti

1 5,25 collu optiskais diskdzinis’ 6 leslégSanas indikators

2 Optiska diskdzina darbibas indikators 7 3,5 collu multivides karsu lasitajs (papildu)?

3 Optiska diskdzina izmeSanas poga 8 Mikrofona savienotajs

4 Cieta diska darbibas indikators 9 Universalas serialas kopnes (USB —
Universal Serial Bus) porti

5 Divstavok|u stravas poga 10 Austinu savienotajs

PIEZIME Kad dators ir ieslégts, ieslégSanas indikators parasti ir zala krasa. Ja mirgo sarkans indikators, datoram
irradusies probléma, un tas rada diagnostikas kodu. Informaciju par kodu interpretéSanu skatiet problému novérsanas
rokasgramata.

1 Daziem modeliem $o niSu sedz niSu parsegi.
2 Dazu mode|u konfiguracija ietilpst diske$u diskdzinis aréja 3,5 collu diskdzina nisa. Citos modelos §Ts niSas sedz niSu parsegi.

2 Nodala 1 lzstradajuma iespéjas LvWw



Multivides karsu lasitaja komponenti

Multivides kar3u lasitajs ir papildu ierice, kas pieejama tikai dazos modelos. Lai identificetu multivides
kartes lasitaja komponentus, skatiet attélu un tabulu.

Attéels 1-3 Multivides karSu lasitaja komponenti

Tabula 1-2 Multivides karsu lasitaja komponenti

1 SmartMedia/xD 4 Universalas serialas kopnes (USB — Universal Serial
Bus) ports
e 3,3V SmartMedia karte (SM)

e  D-Picture karte (xD)

2 Multivides kar$u lasitaja darbibas indikators 5 CompactFlash I/l
e 1. veida CompactFlash karte
e 2.veida CompactFlash karte

° MicroDrive

3 SD/MMC+/miniSD 6 MS PRO/MS PRO DUO
e  Secure Digital karte (SD) e  Memory Stick (MS)
e MiniSD e MagicGate Memory Stick (MG)
e  MultiMediaCard (MMC) e MagicGate Memory Duo
e  Mazizméra MultiMediaCard (RS MMC) e  Memory Stick Select
e  MultiMediaCard 4.0 (Mobile Plus) e  Memory Stick Duo (MS Duo)
e  Mazizméra MultiMediaCard 4.0 (MMC e  Memory Stick PRO (MS PRO)
Mobile)

e  Memory Stick PRO Duo (MS PRO Duo)
e  MMC Micro (nepiecieSams adapteris)

e  MicroSD (T-Flash) (nepiecieSams adapteris)

LVWW Multivides karsu lasitaja komponenti 3



Aizmugureja panela komponenti

Attels 1-4 Aizmuguréja panela komponenti

4

Tabula 1-3

Aizmuguréja panela komponenti

1

Ex RJ-45 tikla savienotajs

Universala seriala kopne (USB —
Universal Serial Bus)

. VGA monitora savienotajs

PS/2 peles savienotajs (zals)

IOlIOl  Serialais savienotajs

PS/2 tastatiras savienotajs (purpura)

Stravas vada savienotajs

lzvada savienotajs audio iericém ar
atseviSku barosanu (zal$)

5

=) Audio ievada savienotajs (zils)

PIEZIME Savienotaju izvietojums un skaits var atSkirties atkariba no datora modela.

Audio ievada savienotajs var darboties ka mikrofona savienotajs audio draivera vadibas panelr.

Sistémas platei pievienotais monitora savienotajs nav aktivs, ja datora ir instaléta PCI Express x16 grafikas karte.

Jair instaléta PCI vai PCI Express x1 grafikas karte, vienlaikus var izmantot kartes un sistémas plates savienotajus.

Abiem savienotajiem utilita Computer Setup (Datora iestati$ana) ir jamaina dazi iestatijumi. Informaciju par
saknésanas VGA kontrollera iestatiSanu skatiet utilitas Computer Setup (F10) rokasgramata.

Nodala 1

Izstradajuma iespéjas

LVWW



Tastatura

Attels 1-5 Tastatiras komponenti

LVWW

®

9

-~

B (888 BE0d B0a0

eI EEele[E]s) [
e [FfER[RIXIRIETe[E[S]R]ENN]

AL
000

éééb 5)

Tabula 1-4 Tastatiras komponenti

1

Funkciju taustini

Tpaso funkciju veikSana ir atkariga no izmantotas lietojumprogrammas.

2 Redigésanas taustini T.sk. 8adi: Insert (Ilespraust), Home (Sakums), Page Up (Lappusi uz augsu), Delete
(Dzest), End (Beigas) un Page Down (Lappusi uz leju).

3 Statusa indikatori Norada datora statusu un tastatiras iestatijumus Num Lock (Ciparslégs), Caps
Lock (Burtslégs) un Scroll Lock (Ritslégs).

4 Ciparu taustini Darbojas ka kalkulatora tastatdra.

5 Bulttaustini Lieto, lai parvietotos dokumenta vai Web vieta. Sie taustini |auj parvietoties pa
kreisi, pa labi, uz augSu un uz leju, peles vieta izmantojot tastatdru.

6 Ctrl taustini Tiek izmantoti kopa ar citiem taustiniem; to darbiba ir atkariga no izmantotas
lietojumprogrammas.

7 Lietojumprogrammas Tiek izmantots (tapat ka peles laba poga), lai atvértu uznirstosas izvélnes Microsoft

taustins’ Office lietojumprogramma. Citas lietojumprogrammas var veikt citas darbibas.

8 Windows logotipa taustini' Izmanto, lai atvértu Microsoft Windows izvélni Start (Sakt). Izmanto kombinacija ar
citiem taustiniem, lai veiktu citas funkcijas.

9 Alt taustini Tiek izmantoti kopa ar citiem taustiniem; to darbiba ir atkariga no izmantotas

lietojumprogrammas.

1

Taustini ir pieejami atseviskos geografiskos regionos.

Tastatira

5



Windows logotipa taustina lietoSana

6

Lietojiet Windows logotipa taustinu kombinacija ar citiem taustiniem, lai veiktu noteiktas operétajsistema
Windows pieejamas funkcijas. Skatiet sadalu Tastattra 5. Ipp. , lai atrastu Windows logotipa taustinu.

Tabula 1-5 Windows logotipa taustina funkcijas

Sis Windows logotipa taustina funkcijas ir pieejamas sistéma Microsoft Windows XP un Microsoft Windows Vista.

Windows logotipa taustins

Parada vai paslépj izvélni Start (Sakt)

Windows logotipa taustin$ + d

Parada darbvirsmu

Windows logotipa tausting + m

Minimizé visas atvertas lietojumprogrammas

Shift + Windows logotipa taustins + m

Atsauc komandu Minimize All (Minimizét visus)

Windows logotipa taustin$ + e

Palaiz My Computer (Mans dators)

Windows logotipa taustin$ + f

Palaiz Find Document (Meklét dokumentu)

Windows logotipa taustins + Ctrl + f

Palaiz Find Computer (Meklét datoru)

Windows logotipa taustins + F1

Palaiz Windows Help (Windows palidziba)

Windows logotipa taustins + |

Bloké datoru, ja tas ir savienots ar tikla doménu, vai |auj parslégt
lietotajus, ja dators nav savienots ar tikla doménu

Windows logotipa taustin$ + r

Palaiz dialoglodzinu Run (Palaist)

Windows logotipa taustins + u

Palaiz programmu Utility Manager (Utilttu parvaldnieks)

Windows logotipa taustins + Tab

Parslédz uzdevumjoslas pogas (Windows XP)

Parslédz uzdevumjoslas programmas, izmantojot Windows
telpisko apvérSanu (Windows Vista)

Papildus minétajam Windows logotipa taustina funkcijam sistéma Microsoft Windows Vista ir pieejamas $adas
funkcijas.

Ctrl + Windows logotipa taustin + Tab

Izmantojiet bulttaustinus, lai uzdevumjosla parslégtos no vienas
programmas uz citu, izmantojot Windows telpisko apvérS§anu

Windows logotipa taustin$ + atstarpes taustins

Novieto visus sikrikus priek$a un atlasa Windows sanjoslu

Windows logotipa taustin$ + g

Parslédz sanjoslas stkrikus

Windows logotipa taustin$ + u

Palaiz vieglpiekluves centru

Windows logotipa taustin$ + x

Palaiz Windows mobilitates centru

Windows logotipa taustins + jebkurs cipara

tausting

Palaiz atras palaiSanas saisni, kas ir ciparam atbilstoSaja stavokit
(pieméram, Windows logotipa taustin$ + 1 palaiz pirmo saisni
atras palaiSanas izvélné)

Nodala 1

Izstradajuma iespéjas

LVWW



Seriala numura atrasanas vieta

Katram datoram ir unikals serialais numurs un izstradajuma ID numurs, kas atrodas noraditaja vieta.
Siem numuriem jabdt pieejamiem, ja sazinaties ar klientu servisu palidzibas iegi$anai.

Attéls 1-6 Seridla numura un izstradajuma ID atraSanas vieta

LVWW Seriala numura atrasanas vieta 7



2 Aparaturas jauninajumi

Apkalpojamibas iespeéjas

Datora ieklauti ldzekl|i, kas atvieglo ta jauninaSanu un apkopi. Lielako daju uzstadisanas procediiru,
kas minétas $aja nodal3, var veikt, neizmantojot instrumentus.

Bridinajumi un ieteikumi
Pirms veicat jauninasanu, rlipigi izlasiet $aja rokasgramata ietvertas atbilsto$as instrukcijas, ieteikumus
un bridinajumus.

A BRIDINAJUMS! Lai samazinatu ievainojumu risku, sanemot elektro$oku, saskaroties ar karstam
virsmam vai liesmam:

Pirms pieskarties sistémas iekS&jiem komponentiem, atvienojiet stravas vadu no stravas kontaktligzdas
un laujiet komponentiem atdzist.

Nepievienojiet telekomunikaciju vai talruna savienotajus tikla interfeisa kontrollera (NIC — Network
Interface Controller) spraudligzdam.

Nebojajiet stravas vada iezeméSanas kontaktu. lezemé&juma kontaktdaksai ir liela nozime darba
drosiba.

Pievienojiet stravas vadu vienmér viegli pieejamai iezemétai kontaktligzdai.

Lai mazinatu nopietna ievainojuma risku, izlasiet droSibas un értibas rokasgramatu. Taja sniegta
informacija par pareizu darbstacijas uzstadiSanu, piemérotu datora lietotaja kermena stavokli,
ieteicamajiem veselibas saglabasanas un darba panémieniem, ka arT par elektrisko un mehanisko
dro$ibu. ST rokasgramata ir atrodama Web vieta http://www.hp.com/ergo.

/A UZMANIBU! Statiska elektriba var bojat datora elektriskos komponentus vai papildu aprikojumu.
Pirms So darbibu veikSanas izladéjiet pasa uzkrato statisko elektribu, uz bridi pieskaroties iezemétam
metala objektam. Papildinformaciju skatiet pielikuma D Elekirostatiska izlade 58. Ipp.

Ja dators ir pievienots mainstravas avotam, sistémas plate pastavigi atrodas zem sprieguma. Lai
izvairttos no iek8&jo komponentu bojajumiem, pirms datora atvérSanas stravas vads vienmér ir jaatvieno
no stravas avota.

8 Nodala 2 Aparatiras jauninajumi LVWW


http://www.hp.com/ergo

Datora piekluves panela nonemsana

LVWW

1.

2
3.
4

Nonemiet vai atbrivojiet visas droSibas ierices, kas nelauj atvért datoru.
Iznemiet no datora visus nonemamos datu neséjus, piem., disketes vai kompaktdiskus.
Izslédziet datoru pareizi, izmantojot operétajsistému, péc tam izsledziet visas aréjas ierices.

Atvienojiet stravas vadu no kontaktligzdas un atvienojiet visas aréjas ierices.

UZMANIBU! Neatkarigi no ieslégsanas statusa sistémas platé vienmér ir spriegums, ja vien
sistéma ir pieslégta stradajosai mainstravas kontaktligzdai. Lai izvairitos no datora iek3€&jo
komponentu bojajumiem, ir jaatvieno stravas vads.

Ja dators atrodas stativa, iznemiet to.

Nospiediet pogas datora labaja un kreisaja pusé (1), bidiet datora piekluves paneli atpakal, ITdz
tas atduras, un péc tam to paceliet un iznemiet no Sasijas (2).

Attéls 2-1 Piek|luves panela nonemSana.

Datora piekluves panela nonemsana

9



Datora piekluves panela uzlikSana

Panela izvirzijumus novietojiet pretl Sasijas gropém (1), péc tam uzbidiet piekluves paneli Sasijai, Ildz
tas fiksgjas vieta (2).

Attéls 2-2 Piek|uves panela uzlikSana

10 Nodala2 Aparatidras jauninajumi LVWW



Priekséja parsega nonemsana

LVWW

1.

p 0 DN

Nonemiet vai atbrivojiet visas droSibas ierices, kas nelauj atvért datoru.
Iznemiet no datora visus nonemamos datu neséjus, piem., disketes un kompaktdiskus.
Izslédziet datoru pareizi, izmantojot operétajsistému, péc tam izsledziet visas aréjas ierices.

Atvienojiet stravas vadu no kontaktligzdas un atvienojiet visas aréjas ierices.

UZMANIBU! Neatkarigi no ieslég$anas statusa sistémas platé vienmeér ir spriegums, ja vien
sistéma ir pieslégta stradajosai mainstravas kontaktligzdai. Lai izvairitos no datora iek3€&jo
komponentu bojajumiem, ir jaatvieno stravas vads.

Nonemiet piekluves paneli.

Paceliet zalo fiksatoru, kas atrodas aiz parsega augs$éja labaja pusé, un nospiediet fiksatoru, kas
atrodas aiz parsega apaks$éja labaja pusé (1), péc tam nonemiet no $asijas vispirms parsega labo
pusi (2) un péc tam — kreiso pusi.

Attéls 2-3 Priek$gja parsega nonemsana

Priek$éja parsega nonemsana 11



Ligzdu parsegu nonemsana

DazZiem modeliem 3,5 collu un 5,25 collu aréjas diskdzinu nias sedz niSu parsegi, kas janonem pirms
diskdzina uzstadidanas. Lai nonemtu diskdzina niSas parsegu:

1. Nonemiet priek$€jo parsegu.

2. Lai nonemtu 3,5 collu niSas parsegu, nospiediet divus saturo$os fiksatorus, kas notur niSas
parsegu vieta, virziena uz parsega aréjo labo malu (1) un bidiet niSas parsegu pa labi, lai to
nonemtu (2).

Attéels 2-4 3,5 collu niSas parsega nonemsana

12 Nodala 2 Aparatidras jauninajumi LVWW



3. Lai nonemtu 5,25 collu niSas parsegu, nospiediet divus saturoSos fiksatorus, kas notur niSas
parsegu vieta, virziena uz parsega aréjo kreiso malu (1) un velciet niSas parsegu uz iekspusi, lai
to nonemtu (2).

Attéels 2-5 5,25 collu niSas parsega nonemsana

4. Uzlieciet priek&€jo parsegu.

LVWW Ligzdu parsegu nonemsana 13



Priekseja parsega uzlikSana

levietojiet abus parsega kreisaja pusé esoSos akus Sasijas taisnstirveida atverés (1), péc tam pagrieziet
parsega labo pusi pret Sasiju (2) un iespiediet paneli vieta.

Attéls 2-6 Priekséja parsega uzliksana

14 Nodala 2 Aparatdras jauninajumi LVWW



Datora Small Form Factor lietoSana torna orientacija

Datoru Small Form Factor var lietot arT torna orientacija. Plaksniti ar HP logotipu uz priek$&ja parsega
var pielagot galddatora vai torna orientacijai.

1.

2
3.
4

9.

Nonemiet vai atbrivojiet visas droSibas ierices, kas nelauj atvért datoru.
Iznemiet no datora visus nonemamos datu neséjus, piem., disketes un kompaktdiskus.
Izslédziet datoru pareizi, izmantojot operétajsistému, péc tam izslédziet visas aréjas ierices.

Atvienojiet stravas vadu no kontaktligzdas un atvienojiet visas aréjas ierices.

UZMANIBU! Neatkarigi no ieslégdanas statusa sistémas platé vienmér ir spriegums, ja vien
sistéma ir pieslégta stradajosai mainstravas kontaktligzdai. Lai izvairttos no datora iek$€jo
komponentu bojajumiem, ir jaatvieno stravas vads.

Nonemiet piekluves paneli.
Nonemiet priek§€jo parsegu.

Saspiediet kopa tapinas abas puses logotipa plaksnites aizmuguré (1) un bidiet tapinu uz iekSu
virziena uz panela priekSpusi (2).

Pagrieziet plaksniti par 90 gradiem (3) un péc tam velciet tapinu atpakal, lai fiksétu logotipa plaksniti
vieta.

Attéels 2-7 Plaksnites ar HP logotipu pagrieSana

Uzlieciet priek$éjo parsegu.

10. Uzlieciet piek|luves paneli.

LVWW

Datora Small Form Factor lietoSana torna orientacija 15



11. Novietojiet datoru t3, lai laba puse atrastos apaksa.

Attels 2-8 Datora orientacijas maina no galddatora uz torna orientaciju

Ef PIEZIME Lai datoru nostabilizétu torpa orientacija, HP iesaka izmantot papildu torna stativu.

12. Pievienojiet stravas vadu un visas aré€jas ierices un péc tam ieslédziet datoru.

13. Saslédziet visas droSibas ierices, kas tika atbrivotas, nonemot piekluves paneli.

Ef PIEZIME Ap datoru nodrosiniet vismaz 10,2 cm (4 collas) brivu telpu, lai $aja zona neatrastos nekadi
objekti.

16 Nodala2 Aparatiras jauninajumi LVWW



Papildu atminas uzstadisana

DIMM

Dators tiek piegadats ar diviem divkarsa datu atruma sinhronas dinamiskas brivpiekluves atminas
(DDR2-SDRAM) divrindu atminas moduliem (DIMM).

Sistémas plates atminas ligzdas var ievietot ne vairak ka Cetrus nozares standartiem atbilstoSus DIMM
modulus. Sajas atminas ligzdas ir ievietots vismaz viens iepriek$ uzstadits DIMM modulis. Lai sasniegtu
maksimalo iesp&jamo atminas apjomu, sistémas platei var pievienot ne vairak ka 8 GB atminas, kas
konfiguréta augstas veiktspéjas divkanalu reZima.

DDR2-SDRAM DIMM

Lai nodroSinatu pareizu sistémas darbibu, DDR2-SDRAM DIMM moduliem jaatbilst noteiktam
prasibam. Tas ir:

e 240 kontaktu nozares standarts;

e ar 667 MHz savietojams PC2-5300 vai ar 800 MHZ savietojams PC2-6400 bez bufera
e 1,8 voltu DDR2-SDRAM DIMM.

NepiecieSams, lai DDR2-SDRAM DIMM arf:

e atbalstitu CAS latentumu 5 DDR2 667 MHz (5-5-5 hronometraza), CAS latentumu 5 DDR2
800 MHz (5-5-5 hronometraza) un CAS latentumu 6 DDR2 800 MHz (6-6-6 hronometraza)

e saturétu obligato JEDEC SPD informaciju.

Turklat dators atbalsta:

e 512 Mb un 1 gigabita atminas tehnologijas, kas nav ECC atminas tehnologijas
e vienpusgjos un divpuséjos DIMM modulus;

e  DIMM moduli, kuros ieklautas x8 un x16 DDR ierices, un DIMM moduli, kuros ieklauta x4 SDRAM
atmina, netiek atbalstiti.

Bf PIEZIME Uzstadot neatbalstitus DIMM modulus, sistéma nedarbosies pareizi.

LVWW

Papildu atminas uzstadisana 17



DIMM ligzdu aizpildiSana

Sistémas platé ir Cetras DIMM ligzdas — katram kanalam divas. Ligzdas ir apzimétas ar XMM1, XMM2,
XMM3 un XMM4. Ligzdas XMM1 un XMM2 darbojas atminas A kanala. Ligzdas XMM3 un XMM4
darbojas atminas B kanala.

Attéls 2-9 DIMM ligzdu izvietojums

Tabula 2-1 DIMM ligzdu izvietojums

Numurs Apraksts Ligzdas krasa

1 DIMM ligzda XMM1, A kanals Melna
(jaaizpilda ka pirma)

2 DIMM ligzda XMM2, A kanals Balta

3 DIMM ligzda XMM3, B kanals Melna

(jaaizpilda ka otra)

4 DIMM ligzda XMM4, B kanals Balta

PIEZIME DIMM modulim jaatrodas XMM1 ligzda.

Sistéma automatiski darbojas vienkanala rezZima, divkanalu reZima vai mainigaja veiktsp&jas rezima
atkariba no ta, ka ir uzstadtti DIMM moduli.

e Ja DIMM moduli ir ievietoti tikai viena kanala ligzdas, sistéma strada vienkanala rezima.

e Ja DIMM modulu kopé€jais atminas apjoms A kanala ir vienads ar DIMM modulu kopé&jo atminas
apjomu B kanal3a, sisttma darbojas augstakas veiktsp&jas divkanalu rezima. Tacu tehnologija un
ierices platums abos kanalos var atSkirties. Pieméram, ja A kanala ir ievietoti divi 512 MB DIMM
moduli, bet B kanala ir ievietots viens 1 GB DIMM modulis, sistéma darbojas divkanalu rezZima.

e Ja DIMM modulu kopé&jais atminas apjoms A kanala nav vienads ar DIMM modulu kopé&jo atminas
apjomu B kanala, sistéma darbojas mainigaja veikispéjas rezima. Mainigaja veikispéjas rezZima
kanals ar mazako atminas apjomu apraksta kopéjo atminas apjomu, kas pieskirts dualajam
kanalam, un atlikuSais apjoms tiek pieskirts vienam kanalam. Lai sasniegtu optimalo atrumu, kanali
jasabalanse ta, lai lielakais atminas apjoms tiktu sadalits starp diviem kanaliem. Ja viena kanala

18 Nodala2 Aparatiras jauninajumi LVvWW



ir lielaka atmina neka otr3, tad A kanalam ir japieskir lielakais apjoms. Pieméram, aizpildot ligzdas
ar vienu 1 GB DIMM moduli un trim 512 MB DIMM, kanala A jabit 1 GB DIMM modulim un vienam
512 MB DIMM modulim, bet kanala B — diviem 512 MB DIMM moduliem. Izmantojot $adu
konfiguraciju, 2 GB darbosies ka dualais kanals un 512 MB — ka viens kanals.

e Jebkura reZima maksimalo darbibas atrumu nosaka sistémas lIénakais DIMM modulis.

DIMM modulu ievietoSana

/A UZMANIBU! Pirms atminas modulu pievieno$anas vai nonemsanas ir jaatvieno stravas vads un
japagaida apméram 30 sekundes, [1dz sistéma vairs neplUst strava. Neatkarigi no ieslégSanas statusa
atminas modulos vienmér ir spriegums, ja vien dators ir pieslégts stradajosai mainstravas kontaktligzdai.
Pievienojot vai nonemot atminas modulus, ja tajos ir spriegums, var izraisit nelabojamus atminas
modulu vai sistémas plates bojajumus. Ja sistémas platé deg indikators, sistéma joprojam ir spriegums.

Atminas modulu ligzdam ir apzeltiti metala kontakti. Veicot atminas jauninasanu, jalieto atminas moduli
ar apzeltitiem metala kontaktiem, lai novérstu koroziju un/vai oksidésanos, kas rodas nesaderigu metalu
saskares rezultata.

Statiska elektriba var bojat datora elektroniskos komponentus vai papildu kartes. Pirms So darbibu
veikSanas izladgjiet pada uzkrato statisko elektribu, uz bridi pieskaroties iezemétam metala objektam.
Papildinformaciju skatiet pielikuma D Elektrostatiska izlade 58. Ipp.

Rikojoties ar atminas moduli, centieties neaizskart kontaktus. Pretéja gadijuma modulis var tikt bojats.

1. Nonemiet/atbrivojiet visas droSibas ierices, kas nelauj atvert datoru.

2. lznemiet no datora visus nonemamos datu neséjus, piem., disketes un kompaktdiskus.

3. lzsledziet datoru pareizi, izmantojot operétajsistemu, péc tam izslédziet visas aréjas ierices.
4

Atvienojiet stravas vadu no kontaktligzdas un atvienojiet visas argjas ierices.

/A UZMANIBU! Pirms atminas modulu pievieno$anas vai nonems$anas ir jaatvieno stravas vads un
japagaida apméram 30 sekundes, I1dz sistéma vairs neplust strava. Neatkarigi no ieslégSanas
statusa atminas modulos vienmér ir spriegums, ja vien dators ir pieslégts stradajoSai mainstravas
kontaktligzdai. Pievienojot vai nonemot atminas modulus, ja tajos ir spriegums, var izraisit
nelabojamus atminas modulu vai sistémas plates bojajumus. Ja sistémas platé deg indikators,
sistéma joprojam ir spriegums.

5. Ja dators atrodas stativa, iznemiet to.
6. Nonemiet piekluves paneli.

7. Pagrieziet uz augsu aréjo diskdzina nidu un baroSanas bloku, lai sistémas platé piek|ttu atminas
modula ligzdam.

A BRIDINAJUMS! Lai samazinatu ievainojumu risku, saskaroties ar karstu virsmu, pirms
pieskarSanas iekSéjiem sistémas komponentiem |aujiet tiem atdzist.

LVWW Papildu atminas uzstadisana 19



8.

Atveriet abus atminas modula ligzdas fiksatorus (1), péc tam ievietojiet atminas moduli ligzda (2).

Attels 2-10 DIMM modulu uzstadisana

Ef PIEZIME Atminas moduli var uzstadtt tikai viena veida. Atminas ligzdas tapinas precizi novietojiet

9.

10.
1.
12.
13.
14.

pretl modula robiniem.
DIMM modulim jaatrodas melnaja XMM1 ligzda.

Lai nodroSinatu maksimalu veiktspéju, izvietojiet modulus ligzdas ta, lai atminas apjoms kanalos
A un B batu maksimali Ildzigs. Papildinformaciju skatiet sadala DIMM ligzdu aizpildisana 18. Ipp.

lebidiet moduli ligzda un parliecinieties, vai modulis ir pilnTba ievietots un atrodas vieta. Fiksatoriem
jabat slegta pozicija (3).

Lai uzstadrtu papildu modulus, atkartojiet 8. un 9. darbibu.
Uzlieciet piekluves paneli.

Ja dators atradas stativa, ievietojiet to atpakal.
Pievienojiet stravas vadu un ieslédziet datoru.

Saslédziet visas droSibas ierices, kas tika atbrivotas, nonemot piekluves paneli.

Nakamreiz ieslédzot datoru, tam batu automatiski jaatpazist papildu atmina.

20 Nodala2 Aparatiras jauninajumi LVWW



Paplasinasanas kartes uzstadiSana vai nonemsana

Datora ir viens standarta zema profila PCl paplasinaSanas slots, kura var ievietot paplasinasanas karti,
kuras garums neparsniedz 17,46 cm (6,875 collas). Datora ir arT divi PCI Express x1 paplasinaSanas
sloti un viens PCI Express x16 paplasinasanas slots.

Bf PIEZIME PCIun PCl Express sloti nodrosina tikai zemo profilu paplaginasanas kartes.

Attéls 2-11 Paplasinasanas slotu atrasanas vietas

Tabula 2-2 Paplasinasanas slotu atrasanas vietas

Numurs Apraksts

1 PCI Express x16 paplasinasanas slots
2 PCI paplasinasanas slots

3 PCI Express x1 paplasinasanas slots
4 PCI Express x1 paplasinaSanas slots

Bf PIEZIME PCI Express x16 paplasinasanas slota var ievietot PCI Express x1, x4, x8 vai x16
paplasinasSanas karti.

Lai uzstaditu paplasinasanas karti:

1. Nonemiet/atbrivojiet visas droSibas ierices, kas nelauj atvért datoru.

2. lznemiet no datora visus nonemamos datu neséjus, piem., disketes un kompaktdiskus.

3. lzslédziet datoru pareizi, izmantojot operétajsistému, péc tam izslédziet visas aréjas ierices.
4

Atvienojiet stravas vadu no kontaktligzdas un atvienojiet visas aréjas ierices.

/A UZMANIBU! Neatkarigi no ieslégsanas statusa sistémas platé vienmér ir spriegums, ja vien
sistéma ir pieslégta stradajosai mainstravas kontaktligzdai. Lai izvairttos no datora iek$égjo
komponentu bojajumiem, ir jaatvieno stravas vads.

LVWW PaplasinaSanas kartes uzstadisana vai nonem$ana 21



5. Jadators atrodas stativa, iznemiet to.
6. Nonemiet piekluves paneli.

7. Datora Sasijas aizmuguré sistémas platé atrodiet pareizo brivo paplasinasanas ligzdu un atbilstoSo
paplasinasanas slotu.

8. Atbrivojiet slota vaka fiksatoru, kas nostiprina PCI slota vakus, pacelot fiksatora zajo akTti un
pagriezot fiksatoru lldz atvértai pozicijai.

Attéls 2-12 PaplasinaSanas slota fiksatora atvérSana

9. Pirms paplasinaSanas kartes ievietoSanas iznemiet paplasinasanas slota vaku vai taja esoso
paplasinasanas karti.

22 Nodala2 Aparatiras jauninajumi LVvWW



Bf PIEZIME Pirms nonemat uzstaditu paplasinasanas karti, atvienojiet visus kabelus, kas tai
pievienoti.

a. Japaplasinasanas karti uzstadat tuksa ligzda, nonemiet atbilstoSo papladinaSanas slota vaku
Sasijas aizmuguré. Pavelciet slota vaku taisni uz augSu un péc tam nost no Sasijas iekSpuses.

Attéls 2-13 PaplasinaSanas slota vaka nonemsana

b. Janonemat standarta PCI karti, turiet karti abos galos un uzmanigi kustiniet uz priekSu un
atpakal, I"dz savienotaji iznak no ligzdas. Pavelciet paplasinaSanas karti taisni uz augsu ara

no ligzdas (1) un péc tam prom no Sasijas (2) iekSpuses, lai atbrivotu to no Sasijas ietvara.
Nesaskrapégjiet karti pret citiem Sasijas komponentiem.

Attéels 2-14 Standarta PCI paplasinaSanas kartes nonemsana

LVWW PaplasinaSanas kartes uzstadiSana vai nonem8ana 23



c. Janonemat PCI Express x16 karti, pavelciet paplasinasanas kartes aizmuguré esoso
fiksatora kajinu prom no kartes un uzmanigi kustiniet karti uz priekSu un atpakal, lidz
savienotaji iznak no ligzdas. Pavelciet paplasinasanas karti taisni uz augsu ara no ligzdas un
péc tam prom no Sasijas iekSpuses, lai atbrivotu to no Sasijas ietvara. Nesaskrapéjiet karti
pret citiem Sasijas komponentiem.

Attéls 2-15 PCI Express x16 paplasinaSanas kartes nonemsana

il

10. Glabajiet nonemto karti antistatiska iepakojuma.

11. Ja neuzstadat jaunu paplasinasanas karti, aizveriet val€jo slotu, uzliekot paplasinasanas slota
vaku.

/A UZMANIBU! Péc paplasinasanas kartes iznem3anas jauzstada jauna karte vai paplasina$anas
slota vaks, lai iek3€jie komponenti datora darbibas laika tiktu pareizi dzeséti.

24 Nodala2 Aparatiras jauninajumi LVWW



LVWW

12. Lai ievietotu jaunu paplasinaSanas karti, turiet karti tiesi virs sistémas plates paplasinasanas

ligzdas, péc tam parvietojiet karti Sasijas (1) aizmugures virziena ta, lai kartes stiprindjums sakristu

ar atvérto slotu Sasijas aizmuguré. lespiediet karti tieSi uz leju sistémas plates paplasinasanas
ligzda (2).

Attéels 2-16 PaplaSina8anas kartes uzstadiSana

Bf PIEZIME Uzstadot paplasinasanas karti, stingri piespiediet to, lai savienotajs pilniba atrastos
paplasinaSanas kartes slota ligzda.

13. Pagrieziet slota vaka fiksatoru atpakal vieta, lai nostiprinatu paplasinasanas plati.

Attéls 2-17 Paplasinasanas slota fiksatora aizvér$ana

14. Ja nepiecieSams, uzstaditajai kartei pievienojiet aréjos kabelus. Ja nepiecieSams, uzstaditajai
kartei pievienojiet iek$eéjos kabelus.

15. Uzlieciet piek|luves paneli.

PaplasinaSanas kartes uzstadiSana vai nonemsana

25



16. Ja dators atradas stativa, ievietojiet to atpakal.
17. Pievienojiet stravas vadu un ieslédziet datoru.
18. Saslédziet visas drosSibas ierices, kas tika atbrivotas, nonemot piekluves paneli.

19. Ja nepiecieSams, parkonfiguréjiet datoru. Noradijumus par utilitas Computer Setup (Datora
iestatiS8ana) izmanto8anu skatiet utilitas Computer Setup (F10) rokasgramata.

Diskdzinu novietojums

Attels 2-18 Diskdzinu novietojums

Tabula 2-3 Diskdzinu novietojums

1 3,5 collu iekSéja cieta diska niSa

2 3,5 collu aréja diskdzina niSa papildu diskdziniem (attéla redzams multivides
karSu lasitajs)

3 5,25 collu aréja diskdzina nisa papildu diskdziniem (attéla redzams optiskais
diskdzinis)

PIEZIME 3,5 collu argjo diskdzina ni$u var arT konfigurét ar sekundaru iek$&jo
cieto disku, kas parklats ar niSas parsegu.

Lai parbaudttu datora instaléto atminas iekartu veidu, lielumu un ietilptbu, palaidiet utilitu Computer
Setup (Datora iestatiSana). Lai iegitu papildinformaciju, skatiet utilitas Computer Setup (F10)
rokasgramatu.

26 Nodala2 Aparatiras jauninajumi LVWW



Diskdzinu uzstadiSana vai nonemsana

Uzstadot papildu diskdzinus, ievérojiet Sos noradijumus:

LVWW

Primarajam serialajam ATA (SATA) cietajam diskam jabit savienotam ar tumszilo sistémas plates

primaro SATA savienotdju (apziméts ka SATAO).

Savienojiet SATA optisko diskdzini ar balto sistémas plates sekundaro SATA savienotaju
(apziméts ka SATA1).

Pievienojiet papildu SATA cietos diskus nakamajiem pieejamajiem (brivajiem) sistémas plates
SATA savienotajiem $ada seciba: SATAO, SATA1, SATA5, SATA4.

Vienmer vispirms pievienojiet tumszilo SATAO un balto SATA1 savienotaju un tikai péc tam —
gaidzilo SATA4 un oranzo SATAS savienotaju.

Savienojiet diskeSu diskdzini ar savienotaju, kas apziméts ar FLOPPY.

Multivides karsu lasitaju pievienojiet USB savienotajam MEDIA.

Sistéma neatbalsta paralélos ATA (PATA) optiskos diskdzinus un PATA cietos diskus.
leskravéjiet vadskriives, lai diskdzinis tiktu precizi novietots un nostiprinats karba. Sasijas

priek8pusé zem priekS€ja parsega ir ieskrivéetas papildu vadskrives aréjiem niSas parsegiem
(Cetras 6-32 standarta skrives un Cetras M3 metriskas skrives). 6-32 standarta skraves ir

nepiecieSamas sekundarajam cietajam diskam. Citiem diskiem (iznemot primaro cieto disku) tiek
izmantotas M3 metriskas skruves. HP piegadatas metriskas skrives ir melnas, bet HP piegadatas
standarta skraves ir sudraba krasa. Ja nomainat primaro cieto disku, no veca cieta diska janonem

Cetras sudraba krasas un zilas 6-32 izolétas vadskrives un japieskravé tas jaunajam cietajam

diskam.

Attéls 2-19 Sekundara cieta diska 6—-32 vadskrivju atraSanas vieta

Diskdzinu uzstadisana vai nonems$ana

27



Attéls 2-20 Papildu optiska diska M3 vadskrivju atrasanas vieta

/A UZMANIBU! Lai netiktu zaudéts paveiktais darbs un bojats dators vai diskdzinis:

levietojot vai nonemot diskdzini, pareizi beidzéjiet operétajsistému un péc tam izslédziet datoru un
atvienojiet stravas vadu. Nenonemiet diskdzini, ja dators ir ieslégts vai atrodas nodroses reZima.

Pirms rikojaties ar diskdzini, parliecinieties, vai neesat uzkrajis statisko elektribu. Rikojoties ar diskdzini,
nepieskarieties savienotajam. Plasaku informaciju par elektrostatisko bojajumu novérsanu skatiet
pielikuma D Elektrostatiska izlade 58. Ipp.

Rikojieties ar diskdzini uzmanigi, nenometiet to zeme.
levietojot diskdzini, nelietojiet spéku.

Nepaklaujiet diskdzini Skidrumu, ka arT parak augstas vai zemas temperatiras iedarbibai, neturiet to
pie iericém, kuram ir magnétiskais lauks, pieméram, monitoriem vai skalruniem.

Ja diskdzinis ir janosita citai personai, ievietojiet to paslisSu polietiléna iepakojuma vai cita atbilstosa
aizsargiepakojuma un pievienojiet atzimi “Trausls: apieties uzmanigi”.

28 Nodala2 Aparatiras jauninajumi LVWW



Sistéemas plates diskdzina savienojumi

LVWW

Lai identificétu sistémas plates diskdzina savienojumus, skatiet attélu un tabulu.

Attéls 2-21 Sistémas plates diskdzina savienojumi

Tabula 2-4 Sistémas plates diskdzina savienojumi

Nr. Sistémas plates savienotajs Sistémas plates etikete Krasa

1 SATAO SATAO tumsi zila
2 SATA1 SATA1 balta

3 SATA4 SATA4 gaisi zila
4 SATA5 SATA5 oranza

5 Diskesu diskdzinis FLOPPY melna

6 Multivides kar$u lasitajs MEDIA melna

Diskdzinu uzstadisana vai nonems$ana

29



Optiska diskdzina nonemsana

/A UZMANIBU! Pirms diskdzina nonems$anas iznemiet no diskdzina visus nonemamos datu neséjus.

Lai nonemtu optisko diskdzini:

1. Nonemiet vai atbrivojiet visas droSibas ierices, kas nelauj atvért datoru.

2. lznemiet no datora visus nonemamos datu neséjus, piem., disketes un kompaktdiskus.

3. lIzslédziet datoru pareizi, izmantojot operétajsistému, péc tam izslédziet visas aréjas ierices.
4

Atvienojiet stravas vadu no kontaktligzdas un atvienojiet visas aréjas ierices.

/A UZMANIBU! Neatkarigi no ieslégSanas statusa sistémas platé vienmér ir spriegums, ja vien
sistéma ir pieslégta stradajosai mainstravas kontaktligzdai. Lai izvairitos no datora iekséjo
komponentu bojajumiem, ir jaatvieno stravas vads.

5. Ja dators atrodas stativa, iznemiet to.
6. Nonemiet piekluves paneli.
7. Pagrieziet diskdzina karbu uz augsu.

Attéls 2-22 Diskdzina karbas pagrieSana uz augsu

30 Nodala?2 Aparatiras jauninajumi LVWW



8. Atvienojiet stravas kabeli (1) un datu kabeli (2) no optiska diskdzina aizmugures.

Attéls 2-23 Stravas un datu kabelu atvienoSana

9. Pagrieziet diskdzina karbu uz leju parastaja stavokili.

/A UZMANIBU! Sekojiet, lai, grieZot diskdzina karbu uz leju, netiktu iespiesti vadi.

Attéls 2-24 Diskdzina karbas pagrieSana uz leju

LVWW Diskdzinu uzstadiSana vai nonem$ana 31



10. Nospiediet za|o diskdzina fiksatora pogu, kas atrodas diskdzina kreisaja pusé, lai diskdzini
atbrivotu no karbas (1). Kamér ir nospiesta diskdzina fiksatora poga, bidiet diskdzini atpakal, lidz
tas apstajas, péc tam paceliet to uz augSu un iznemiet ara no diskdzina karbas (2).

Attels 2-25 Optiska diskdzina nonem$ana

[
_i,)

ﬂ‘-:..‘l. .
S

¥ PIEZIME LainomainTttu optisko diskdzini, rikojieties nonemsanas procedirai pretéja seciba. Nomainot
diskdzini, Cetras veca diskdzina vadskrives ieskrivéjiet jaunaja diskdzinT.

Optiska diskdzina uzstadisana 5,25 collu diskdzina nisa

Lai uzstadrtu papildu 5,25 collu optisko diskdzini:

1. Nonemiet vai atbrivojiet visas droSibas ierices, kas nelauj atvért datoru.

2. lznemiet no datora visus nonemamos datu neséjus, piem., disketes un kompaktdiskus.
3. lIzsledziet datoru pareizi, izmantojot operétajsistemu, péc tam izslédziet visas argjas ierices.
4

Atvienojiet stravas vadu no kontaktligzdas un atvienojiet visas aréjas ierices.

A UZMANIBU! Neatkarigi no ieslégSanas statusa sistémas platé vienmér ir spriegums, ja vien
sistéma ir pieslégta stradajosai mainstravas kontaktligzdai. Lai izvairitos no datora iek3€&jo
komponentu bojajumiem, ir jaatvieno stravas vads.

5. Ja dators atrodas stativa, iznemiet to.
6. Nonemiet piekluves paneli.

7. Jauzstadat diskdzini ni$a, kurai ir niSas parsegs, nonemiet priek$éjo parsegu un péc tam — nisas
parsegu. Papildinformaciju skatiet sadala Ligzdu parsegu nonemsana 12. Ipp.

32 Nodala2 Aparatiras jauninajumi LVWW



8. leskrivéjiet divas M3 metriskas vadskrives zemakajos cauruminos katra diskdzina pusé. HP
nodrosSina Cetras papildu M3 metriskas vadskriives, kas ieskrivétas zem priek$éja parsega Sasijas
priekSpusé. M3 metriskas vadskriives ir melna krasa. Lai noskaidrotu M3 metrisko vadskrivju

atraSanas vietu ziméjuma, skatiet Diskdzinu uzstadiSana vai nonemsana 27. Ipp.

/A UZMANIBU! Ka vadskrives izmantojiet tikai 5 mm garas skrives. Garakas skrives var sabojat
diskdzina iek$€jos komponentus.

Bf PIEZIME Nomainot diskdzini, parskrivéjiet cetras M3 metriskas vadskriives no veca diskdzina
jaunaja.

Attéls 2-26 Vadskruvju ieskrivéSana optiskaja diskdzint

9. levietojiet diskdzina vadskrives diskdzina niSas J veida iegriezumos. Péc tam bidiet diskdzini uz
datora priekSpusi, I1dz tas fiksgjas vieta.

Attéls 2-27 Optiska diskdzina uzstadisana

| &=

LVWW Diskdzinu uzstadisana vai nonpems$ana 33



34

10. Pagrieziet diskdzina karbu uz augsu.

Attels 2-28 Diskdzina karbas pagrieSana uz augsu

11. Savienojiet SATA datu kabeli ar balto sistémas plates savienotaju (apziméts ka SATA1).

12. levietojiet datu kabeli kabe|u vadotnés.

/A UZMANIBU! Irdivas kabelu vadotnes, kas pasarga datu kabeli no saspie$anas, kad tiek pacelta
vai nolaista diskdzina karba. Viena atrodas diskdzina karbas apaks$pusé. Otra — uz Sasijas ramja
zem diskdzina karbas. Pirms pievienojat datu kabeli optiskajam diskdzinim, parliecinieties, ka tas
ir ievietos vadotnés.

13. Pievienojiet stravas kabeli (1) un datu kabeli (2) optiska diskdzina aizmuguré.

Attéls 2-29 Stravas un datu kabelu pievienoSana

Nodala 2 Aparatdras jauninajumi LVWW



14. Pagrieziet diskdzina karbu uz leju parastaja stavokli.

/A UZMANIBU! Sekojiet, lai, grieZot diskdzina karbu uz leju, netiktu iespiesti vadi.

Attéls 2-30 Diskdzina karbas pagrieSana uz leju

15. Uzlieciet piek|uves paneli.

16. Ja dators atradas stativa, ievietojiet to atpakal.

17. Pievienojiet stravas vadu un ieslédziet datoru.

18. Saslédziet visas drosSibas ierices, kas tika atbrivotas, nonemot piek|luves paneli.

Sistéma automatiski atpazist diskdzini un parkonfiguré datoru.

3,5 collu aréeja diskdzina iznemsana

A UZMANIBU! Pirms diskdzina nonemsanas iznemiet no diskdzina visus nonemamos datu nesgjus.

Bf PIEZIME 3,5 collu diskdzina ni$a var bat diskesu diskdzinis vai multivides kar$u lasitajs.

3,5 collu diskdzinis atrodas zem optiska diskdzina. Pirms aréja 3,5 collu diskdzina nonemsanas ir
jaiznem optiskais diskdzinis.

1. Lai nonemtu optisko diskdzini un pieklttu 3,5 collu diskdzinim, izpildiet sadala Optiska diskdzina
nonemsana 30. Ipp. minétas darbibas.

/A UZMANIBU! Pirms darba uzsak$anas parliecinieties, vai dators ir izslégts un stravas vads
atvienots no kontaktligzdas.

LVWW Diskdzinu uzstadisana vai nonpems$ana 35



36

2. Atvienojiet diskdzinu kabelus, ka tas paradits attélos:

a. Jaiznemat diskeSu diskdzini, atvienojiet datu kabeli (1) un baroSanas kabeli (2) no diskdzina
aizmugures.

Attéls 2-31 Diskesu diskdzina kabelu atvieno$ana

b. Jaiznemat multivides karSu lasttaju, atvienojiet USB kabeli no sistémas kartes.

Attéels 2-32 Multivides karSu lasttaja kabela atvienoSana

Nodala 2 Aparatlras jauninajumi LVWW



3. Nospiediet zalo diskdzina fiksatoru (1) diskdzina labaja pusg, lai atbrivotu diskdzini no karbas. Kad
diskdzina fiksators ir nospiests, pabidiet diskdzini atpakal, I1dz tas apstajas, paceliet to uz augsu
un iznemiet ara no diskdzina karbas (2).

Attels 2-33 3,5 collu diskdzina nonemsana (attéla redzams diskeSu diskdzinis)

Bf PIEZIME Lai nomainttu 3,5 collu diskdzini, rikojieties nonemsanas proceddirai pretéja seciba.

Nomainot 3,5 collu diskdzini, Eetras veca diskdzina vadskraves ieskravéjiet jaunaja diskdzini.

Diskdzina uzstadisana 3,5 collu aréja diskdzina nisa

LVWW

Atkariba no datora konfiguracijas 3,5 collu aré&ja diskdzina ni8a datora priekSpusé ir ievietots multivides
karsu lasitajs vai diskeSu diskdzinis vai arT diskdzina niSa ir tuk3a.

Ja datora konfiguracija neietilpst 3,5 collu diskdzinis, ta ni§a var uzstadrt multivides karSu lasitaju,
diskeSu diskdzini vai cieto disku.

3,5 collu nida atrodas zem optiska diskdzina. Lai diskdzini uzstaditu 3,5 collu nida:

PIEZIME leskravéjiet vadskrives, lai diskdzinis tiktu precizi novietots un nostiprinats karba. Sasijas
priekSpusé zem priek$€ja parsega ir ieskriivétas papildu vadskriives aréjiem niSas parsegiem (Cetras
6—32 standarta skrives un Cetras M3 metriskas skrives). Sekundara cieta diska uzstadisanai
nepiecieS8amas 6-32 standarta vadskrives. Citiem diskiem (iznemot primaro cieto disku) tiek
izmantotas M3 metriskas skrives. HP piegadatas M3 metriskas skrdves ir melnas, bet HP piegadatas
6—32 standarta skriives ir sudraba krasa. Lai noskaidrotu vadskrivju atrasanas vietu ziméjuma, skatiet
Diskdzinu uzstadiSana vai nonemsana 27. Ipp.

1. Lai nonemtu optisko diskdzini un pieklatu 3,5 collu diskdzina ni8ai, izpildiet sadala Optiska
diskdzina nonems$ana 30. Ipp. minétas darbibas.

/A UZMANIBU! Pirms darba uzsak$anas parliecinieties, vai dators ir izslégts un stravas vads
atvienots no kontaktligzdas.

2. Ja uzstadat diskeSu diskdzini vai multivides karSu lasitaju ni8a, kurai ir niSas parsegs, nonemiet
priekd€jo parsegu un péc tam — niSas parsegu. Papildinformaciju skatiet sadala Ligzdu parsequ
nonemsana 12. Ipp.

Diskdzinu uzstadisana vai nonpems$ana 37



3. levietojiet diskdzina vadskriives diskdzina niSas J veida iegriezumos. P&c tam bidiet diskdzini uz
datora priekSpusi, ITdz tas fikséjas vieta.

Attéls 2-34 Diskdzina uzstadiSana 3,5 collu diskdzina nisa (attéla redzams diskeSu diskdzinis)

4. Pievienojiet atbilsto3os diskdzina kabelus:

a. Ja vélaties uzstadrt diskesu diskdzini, pievienojiet stravas un datu kabelus diskdzina
aizmuguré, bet datu kabela otru galu pievienogjiet sistémas plates savienotajam FLOPPY.

b. Ja uzstadat otru cieto disku, pievienojiet stravas un datu kabe|us diskdzina aizmuguré, bet
datu kabela otru galu pievienojiet nakamajam pieejamajam (brivajam) sistémas plates SATA
savienotajam $§ada seciba: SATAO, SATA1, SATA5, SATA4.

c. Jauzstadat multivides karSu lasttaju, pievienojiet multivides karsu lasitaja USB vadu sistémas
plates MEDIA USB savienotajam.

EBf PIEZIME Sistémas plates diskdzina savienojumu attélu skatiet Sistémas plates diskdzina
savienojumi 29. Ipp. .

levietojiet atpakal optisko diskdzini.
Uzlieciet priek$€jo parsegu un piekluves paneli.
Ja dators atradas stativa, ievietojiet to atpakal.

Pievienojiet stravas vadu un ieslédziet datoru.

© ® N o @

Saslédziet visas droSibas ierices, kas tika atbrivotas, nonemot piekluves paneli.

38 Nodala2 Aparatiras jauninajumi LVWW



Primara 3,5 collu iekséja SATA cieta diska nonemsana un nomaina

EBf PIEZIME Sistéma neatbalsta paralélos ATA (PATA) cietos diskus.

Pirms veca cieta diska nonems$anas parliecinieties, vai ir izveidotas datu dubl&jumkopijas, lai datus
varétu parsutit uz jauno cieto disku. Ja mainat primaro cieto disku, parliecinieties, vai jums ir diska
atkopSanas komplekts, ko izveidojat, veicot datora sakotnéjo iestatiSanu, un kas nepiecieSams, lai
atjaunotu operétajsistému, programmatdras draiverus, ka art jebkuras datora sakotnéji instalétas
lietojumprogrammas. Ja jums $ada kompaktdisku komplekta nav, atlasiet Start (Sakt) > HP Backup
and Recovery (HP dubléjumkopiju izveides un atkop$ana) un izveidojiet to tagad.

Sakotnéji uzstadrtais 3,5 collu cietais disks atrodas zem baro$anas bloka. Lai nonemtu un nomainitu
cieto disku:

1. Nonemiet vai atbrivojiet visas droSibas ierices, kas nelauj atvért datoru.

2. Iznemiet no datora visus nonemamos datu neséjus, piem., disketes un kompaktdiskus.

3. lIzsledziet datoru pareizi, izmantojot operétajsistému, péc tam izslédziet visas aréjas ierices.
4

Atvienojiet stravas vadu no kontaktligzdas un atvienojiet visas aréjas ierices.

A UZMANIBU! Neatkarigi no ieslégSanas statusa sistémas platé vienmér ir spriegums, ja vien
sistéma ir pieslégta stradajosai mainstravas kontaktligzdai. Lai izvairitos no datora iek3€&jo
komponentu bojajumiem, ir jaatvieno stravas vads.

5. Jadators atrodas stativa, iznemiet to.
6. Nonemiet piekluves paneli.
7. Pagrieziet aréjo diskdzinu karbu uz augsu.

Attéels 2-35 Diskdzina karbas pagrieSana uz augsu

LVWW Diskdzinu uzstadisana vai nonpems$ana 39



8. Pagrieziet barosana bloku vertikala stavokli. Cietais disks ir novietots zem baroSanas bloka.

Attels 2-36 BaroSanas bloka pacelSana

9. Atvienojiet stravas kabeli (1) un datu kabeli (2) no cieta diska aizmugures.

Attéels 2-37 Cieta diska stravas kabela un datu kabela atvieno$ana

_—

40 Nodala2 Aparatdras jauninajumi LVWW



10. Nospiediet zalo fiksatoru, kas atrodas blakus cietajam diskam (1). Kad diskdzina fiksators ir
nospiests, pabidiet diskdzini uz prieksu, [T1dz tas apstajas, paceliet to uz augSu un iznemiet ara no
nisas (2).

Attéls 2-38 Cieta diska nonemsana

11. Ja uzstadat cieto disku, no veca cieta diska janonem sudraba krasas un zilas izolétas vadskraves
un japieskrave tas jaunajam cietajam diskam.

Attéls 2-39 Cieta diska vadskrivju ieskrivéSana

LVWW Diskdzinu uzstadiSana vai nonem$ana 41



42

12. lzldziniet vadskrives Iidz ar Sasijas diskdzina karbas slotiem, iespiediet cieto disku nisa un péc
tam bidiet to atpakal, Iidz tas fikséjas vieta.

Attéls 2-40 Cieta diska uzstadiSana

13. Pievienojiet stravas un datu kabelus cieta diska aizmuguré.

B PIEZIME Mainot primaro cieto disku, parliecinieties, vai SATA un stravas kabeli ir ievietoti kabe|u
vadotné, kas atrodas Sasijas ramja apaksdala zem cieta diskdzina.

Ja sistéma ir tikai viens SATA cietais disks, datu kabeli vispirms japievieno tumszilajam
savienotajam SATAO sistémas platg, lai nodrosinatu cieta diska veiktspé&ju. Ja pievienojat otru cieto
disku, tad datu kabela otrs gals japievieno nakamajam pieejamajam (brivajam) sistémas plates
SATA savienotajam, ievérojot $adu secibu: SATAO, SATA1, SATA5, SATA4.

14. Pagrieziet aréjo diskdzinu karbu un baro$anas bloku uz leju, lai tie atrastos parastaja stavokli.
15. Uzlieciet piekluves paneli.

16. Ja dators atradas stativa, ievietojiet to atpakal.

17. Pievienojiet stravas vadu un ieslédziet datoru.

18. Saslédziet visas drosSibas ierices, kas tika atbrivotas, nonemot piekluves paneli.

¥ PIEZIME Ja mainat primaro cieto disku, izmantojiet diska atkop$anas komplektu, lai atjaunotu
operétajsistému, programmatdras draiverus, ka arT jebkuru datora sakotnéji instaléto
lietojumprogrammu.

Nodala 2 Aparatiras jauninajumi LVWW



3,5 collu SATA cieta diska nonemsana un uzlikSana

Dazu modelu aprikojuma ietilpst nonemams SATA cieta diska korpuss aréja 5,25 collu diskdzina nisa.
Cietais disks irietverts turétaja, ko var atri un viegli nonemt no diskdzina niSas. Lai nonemtu un nomainttu
turétaja disku:

Bf PIEZIME Pirms veca cieta diska nonem3anas parliecinieties, vai ir izveidotas datu dubl&jumkopijas,
lai datus varétu parsatit uz jauno cieto disku. Ja mainat primaro cieto disku, parliecinieties, vai jums ir
diska atkopSanas komplekts, ko izveidojat, veicot datora sakotnéjo iestatiSanu, un kas nepiecieSams,
lai atjaunotu operétajsistému, programmatiras draiverus, k& ar jebkuras datora sakotnéji instalétas
lietojumprogrammas. Ja jums $ada kompaktdisku komplekta nav, atlasiet Start (Sakt) > HP Backup
and Recovery (HP dubléjumkopiju izveides un atkopSana) un izveidojiet to tagad.

1. Atslédziet cieta diska turétaju ar komplekta esoso atslégu un bidiet turétaju ara no korpusa.
2.  Nonemiet no turétaja aizmugures skravi (1) un bidiet vaka aug$pusi prom no turétaja (2).

Attéls 2-41 Turétaja vaka nonemsana

LVWW Diskdzinu uzstadisana vai nonpemS$ana 43



3. Nonemiet limlenti, kas aizsarga termisko sensoru cieta diska augSpusé (1), un virziet termisko
sensoru prom no turétaja (2).

Attels 2-42 Termiska sensora nonemSana

4. No cieta diska turétaja apakSas iznemiet Cetras skrives.

Attéls 2-43 DroSibas skrivju iznemsana

44 Nodala2 Aparatlras jauninajumi LVWwW



5. Bidiet cieto disku atpakal, lai to atvienotu no turétaja, un péc tam paceliet un izceliet to no turétaja.

Attéls 2-44 Cieta diska iznem$ana

6. levietojiet jauno cieto disku turétaja un péc tam bidiet cieto disku sakotnéja stavokli, [1dz tas iegulst
turétaja shémas plates SATA savienotaja. Cieta diska savienotajam ir jabat pilniba iespiestam

turétaja shémas plates savienotaja.

Attéls 2-45 Cieta diska uzlikSana

LVWW Diskdzinu uzstadiSana vai nonem8ana 45



7. leskriivejiet Cetras skrives turétaja apaksa, lai diskdzinis stingri turétos vieta.

Attels 2-46 DroSibas skravju ieskrivéSana

8. Novietojiet termisko sensoru cieta diska augSpusé pozicija, kas neaizsedz etiketi (1), un
piestipriniet to ar Tmlenti (2).

Attéls 2-47 Termiska sensora uzlikSana

46 Nodala2 Aparatlras jauninajumi LVWW



9. Bidiet vaku virziena uz turétaju (1) un ieskravéjiet vaka aizmuguré skrivi, lai nostiprinatu vaku vieta

).

Attels 2-48 Turétaja vaka uzlikSana

10. lebidiet cieta diska turétaju datora korpusa un aizslédziet to ar komplekta esoso atslégu.

Bf PIEZIME Turétajam ir jabat aizslégtam, lai cietajam diskam nodro$inatu lielaku spriegumu.

LVWW Diskdzinu uzstadisana vai nonemS$ana 47



A Tehniskie dati

Tabula A-1 Tehniskie dati

Galddatora izmeéri

Augstums 3,95 collas 10,0 cm
Platums 13,3 collas 33,8cm
Dzilums 14,9 collas 37,8cm
Aptuvenais svars 19 marcinas 8,6 kg
Atbalstitais svars (maksimala sadalita slodze galddatora 77 marcinas 35 kg
stavoklr)

Temperatiiras diapazons

leslégts 50-95 °F 10-35°C
Izslegts -22-140 °F -30-60 °C

PIEZIME Darba temperatiira aprékinata, pienemot, ka ta ir 1,0 °C uz 300 m (1 000 p&dam) lidz 3 000 m
(10 000 pédam) virs jaras limena bez tieSas ilgstoSas saules gaismas ietekmes. Maksimalais izmainu diapazons ir

10 °C/stunda. Augs$éjo ierobezojumu var ietekmét uzstadito iespéju veids un daudzums.

Relativais mitrums (bez kondensata)

leslégts 10-90% 10-90%
Izslégts (maksimala atzime 38,7 °C) 5-95% 5-95%
Maksimalais augstums vijl. (bez spiediena)

leslégts 10 000 pédas 3048 m
Izslegts 30 000 pédas 9144 m
Siltuma izkliedéSana

Maksimali (standarta PS) 1260 BTU/h 318 kg-cal/h
Parasti (dikstavé; standarta PS) 307 BTU/h 77 kg-cal/h
Maksimali (80 Plus PS) 1,024 BTU/h 258 kg-cal/h
Parasti (dikstavée; 80 Plus PS) 239 BTU/h 60 kg-cal/h
Barosanas bloks 115V 230V

Darba sprieguma diapazons' 90-264 VAC 90-264 VAC
Nominalais sprieguma diapazons 100-240 VAC 100-240 VAC
Linijas nominala frekvence 50-60 Hz 50-60 Hz

48 Pielikums A Tehniskie dati

LVWW



LVWW

Tabula A-1 Tehniskie dati (turpinajums)

Izejas jauda 240 W 240 W

Nominala ieejas strava (maks.)'
Standarta PS 4 A @ 100 VAC 2A @ 200 VAC

80 Plus PS 3,5A@ 100 VAC 1,75 A @ 200 VAC

1 ST sistéma izmanto aktiva stravas faktora korigéto baro$anas bloku. Tapéc sistéma atbilst CE zimes prasibam lieto$anai ES
valstis. Izmantojot aktiva stravas faktora korigéto baro$anas bloku, nav nepiecieSams ieejas sprieguma diapazona izvéles
slédzis.

49



B Baterijas nomaina

Datora komplektacija ieklauta baterija nodroSina stravu reallaika pulkstenim. levietojot jaunu bateriju,
lietojiet tieSi tadu bateriju, kada bija sakotng&ji uzstadita datora. Datora komplektacija ieklauta 3 voltu
litija baterija monétas forma.

A BRIDINAJUMS! Datora ir iek$&ja litija mangana dioksida baterija. Nepareizi rikojoties ar bateriju,
pastav aizdegSanas un apdegumu gisanas risks. Lai samazinatu personisko traumu gisanas risku:

Neméginiet uzladét bateriju.
Nepaklaujiet to temperatdrai, kas parsniedz 60 °C (140 °F).

Neizjauciet, nepaklaujiet triecieniem, nepielaujiet sadurSanu, aréjo kontaktu 1ssavienojumu, ka art
nepaklaujiet uguns un tdens iedarbibai.

Nomainiet bateriju tikai ar Sim produktam domatu HP rezerves daju.

/A UZMANIBU! Pirms baterijas nomaini$anas ir svarigi izveidot datora CMOS iestatijumu
dubléjumkopijas. Kad baterija ir iznemta vai atkartoti ievietota, CMOS iestatijumi tiek nofiriti. Informaciju
par CMOS iestatijumu dubléjumkopiju izveidi skatiet utilitas Computer Setup (F10) rokasgramata.

Statiska elektriba var bojat datora elektroniskos komponentus vai papildu aprikojumu. Pirms So darbibu
veikSanas izladégjiet pasa uzkrato statisko elektribu, uz bridi pieskaroties iezemétam metala objektam.

E¥ PIEZIME Litija baterijas kalpo$anas laiku var pagarinat, pievienojot datoru mainstravas kontaktligzdai.
Litija baterija tiek izmantota tikai tad, ja dators NAV pieslégts mainstravas avotam.

HP klientiem iesaka nodot otrreizéjai parstradei nolietoto elektronisko aparatdru, HP originalas tintes
kasetnes un uzladéjamos akumulatorus. Papildinformaciju par otrreizéjas parstrades programmam
skatiet Web vieta http://www.hp.com/recycle.

1. Nonemiet vai atbrivojiet visas droSibas ierices, kas nelauj atvért datoru.

2. lznemiet no datora visus nonemamos datu neséjus, piem., disketes un kompaktdiskus.

3. lIzsledziet datoru pareizi, izmantojot operétajsistemu, péc tam izslédziet visas argjas ierices.
4

Atvienojiet stravas vadu no kontaktligzdas un atvienojiet visas aréjas ierices.

A UZMANIBU! Neatkarigi no ieslégSanas statusa sistémas platé vienmér ir spriegums, ja vien
sistéma ir pieslégta stradajosai mainstravas kontaktligzdai. Lai izvairitos no datora iek3&jo
komponentu bojajumiem, ir jaatvieno stravas vads.

5. Jadators atrodas stativa, iznemiet to.
6. Nonemiet piekluves paneli.

7. Sistémas platé atrodiet bateriju un baterijas turétaju.

50 Pielikums B Baterijas nomaina LVWW


http://www.hp.com/recycle

Bf PIEZIME Dazos datoru modelos, lai piek|Gtu baterijai, ir janonem iek$&jais komponents.

8. Lai nomainttu bateriju, atkariba no sistémas platé esosa baterijas turétaja tipa veiciet Sadas
darbibas.

1. tips
a. lzceliet bateriju no turétaja.

Attels B-1 Monétas formas baterijas nonems$ana (1. tips)

b. lebidiet jauno bateriju vieta ar pozitivo pusi uz augsu. Baterijas turétajs to automatiski
nostiprina pareizaja pozicija.

2. tips

a. Lai bateriju atbrivotu no tas turétaja, saspiediet metala skavu, kas sniedzas virs baterijas
malas. Kad baterija izlec ara, iznemiet to (1).

b. Laiievietotu jauno bateriju, pabidiet jaunas baterijas apmali zem turétaja malas ar pozitivo
pusi uz augsu. Spiediet otru apmali uz leju, I1dz skava fiksé otru baterijas malu (2).

Attéls B-2 Monétas formas bateriju nonem3ana un nomainisana (2. tips)

3. tips

a. Atvelciet skavu (1), kas nostiprina bateriju vieta, un nonemiet to (2).

LVWW 51



b. levietojiet jauno bateriju un novietojiet skavu atpakal sakotnéja pozicija.

Attéls B-3 Monétas formas baterijas nonem3ana (3. tips)

¥ PIEZIME Kad baterija ir nomainita, pabeidziet o procediru, rikojoties $adi:

9. Uzlieciet piek|uves paneli.
10. Ja dators atradas stativa, ievietojiet to atpakal.
11. Pievienojiet datoru stravas kontaktligzdai un ieslédziet stravu.

12. No jauna iestatiet datumu un laiku, paroli un visus 1pasos sistémas iestatljumus, izmantojot utilitu
Computer Setup (Datora iestatiSana). Skatiet utilitas Computer Setup (F10) rokasgramatu.

13. Saslédziet visas droSibas ierices, kas tika atbrivotas, nonemot piekluves paneli.

52 Pielikums B Baterijas nomaina LVWW



C Aréjas drosibas ierices

Bf PIEZIME Informaciju par datu drodibas lidzekliem skatiet utilitas Computer Setup (F10)
rokasgramata, galddatora parvaldibas rokasgramata un HP aizsardzibas riku droS8ibas parvaldnieka
rokasgramata (daziem modeliem), kas atrodas Web vieta http://www.hp.com.

Drosibas aizsléga uzstadiSana

Turpmakajas lappusés paraditos droSibas aizslégus var izmantot datora droSibas uzlaboSanai.

Kabela aizslégs

Attels C-1 Kabela aizsléga uzstadiSana

LVWW DroSibas aizsléga uzstadisana 53


http://www.hp.com

Sledzene

Attéls C-2 Slédzenes uzstadiSana

54 Pielikums C Argjas dro$ibas ierices LYWW



HP biznesa datora drosibas aizslegs
1. Nostipriniet droSibas kabeli, to aptinot ap stacionaru objektu.

Attéls C-3 Vada nostiprina8ana pie stacionara objekta

2. lzveriet tastatiras un peles vadus caur aizslégu.

Attéls C-4 Tastatiras un peles vadu izvér§ana caur aizslégu

LVWW DroSibas aizsléga uzstadisana 55



56

3. Pieskravéjiet aizslégu pie Sasijas, izmantojot komplektd esoSo skrivi.

Attels C-5 Aizslega pievieno8ana Sasijai

4. levietojiet droSibas kabela kontakta galu aizsléga (1) un nospiediet pogu (2), lai saslégtu aizslégu.
Lai aizslégu atbrivotu, izmantojiet komplekta esoso atslégu.

Attéels C-6 Aizsléga saslégSana

Pielikums C Aréjas droSibas ierices LvVWwW



PriekSéja parsega drosiba
Priek$€jo parsegu var nostiprinat, izmantojot HP nodrosinatas drosibas skrives.

Dro&ibas skruve atrodas 3asijas iekSpusé uz ventilatora vada. Lai nostiprinatu priek$éjo parsegu, no

ventilatora vada (1) nonemiet droSibas skrivi un caur $asijas rami uzstadiet to priek$&ja parsega (2).

Attéels C-7 Priek$éja parsega droSibas skrives uzstadisana

LVWW DroSibas aizsléga uzstadisana 57



D Elektrostatiska izlade

Statiskas elektribas izlade no pirkstigm vai citiem vaditajiem var bojat sistémas plates vai citas ierices,
kas ir jutigas pret statisko elektribu. Sada veida bojajums var samazinat ierices paredzamo kalpo$anas
laiku.

Elektrostatisko bojajumu novéersana

Lai nepielautu elektrostatiskos bojajumus, ieveérojiet $adus piesardzibas pasakumus:

Izvairieties no tieSas saskares ar produktu, transportéjot un glabajot tos antistatiskos konteineros.

Detalas, kas ir jutigas pret statisko elektribu, uzglabajiet konteineros, [idz tas sasniedz no statiskas
elektribas izolétu darbstaciju.

Pirms detalu iznem3anas no konteineriem novietojiet tos uz iezemétas virsmas.
Izvairieties no saskares ar kontaktiem, vadiem un elektriskdm shémam.

Saskaroties ar komponentu vai bloku, kas ir jutigs pret statisko elektribu, vienmer lietojiet kadu
iezeméSanas metodi.

lezemésanas metodes

lezeméSanu var veikt dazadi. Rikojoties ar elektrostatiski jutigam dalam vai uzstadot tas, izmantojiet
vienu vai vairakas no $im iezemésanas metodém:

Lietojiet Tpasu iezeméSanas aproci, kas ar zeméjuma vadu pievienota iezemétai darbstacijai vai
datora Sasijai. lezemé3anas aproce ir elastiga lente ar zeméjuma vadu, kura ir ne mazak ka

1 megomu (+/- 10 procenti) liela pretestiba. NodroSiniet pareizu zeméjumu, valkajot aproci ta, lai
ta ciedi piegultu adai.

Stradajot ar vertikalam darbstacijam, lietojiet papézu, pédu vai zabaku iezemé&juma lentes. Stavot
uz vaditspéjigas gridas vai statisko elektribu kliedéjoSa paklaja, izmantojiet lentes abam kajam.

Lietojiet vaditspéjigu vietu apkalpo8anas piederumus.

Lietojiet parnésajamo piederumu komplektu, kura ieklauts salokams statisko elektribu kliedéjoss
darba paklajs.

Ja jums nav pieejams neviens no iezeméSanas piederumiem, sazinieties ar pilnvarotu HP dileri,
izplatitaju vai pakalpojumu sniedzéju.

B PIEZIME Laiiegitu plasaku informaciju par statisko elektribu, sazinieties ar pilnvarotu HP dileri,
izplatitaju un pakalpojumu sniedzéju.

58 Pielikums D Elektrostatiska izlade LVWW



Datora izmantosanas noradijumi,
ikdienas apkope un ta sagatavosana
transportesanai

Datora izmantosanas noradijumi un ikdienas apkope

levérojiet Sos noradijumus, lai pareizi uzstaditu un apkoptu datoru un monitoru:

LVWW

Neturiet datoru mitruma, tie$a saules gaisma, nepak|aujiet to lielam karstumam vai aukstumam.

Stradajiet ar datoru uz izturigas un lidzenas virsmas. Lai nodrosinatu nepiecieSamo gaisa plismu,
tajas datora puseés, kur ir atveres, un virs monitora jabat 10,2 cm (4 collas) brivai spraugai.

NeierobeZojiet gaisa plismu datora, blokgjot ventilacijas atveres vai gaisa iepltudi. Nenovietojiet
tastatdru, kurai nolaistas kajinas, tieSi datora priekSpusé, jo ar1 3adi tiek ierobezota gaisa plusma.

Nelietojiet datoru, ja tam nonemts piek|uves panelis vai kads no paplasinaSanas kartes slota
vakiem.

Nenovietojiet vairakus datorus citu virs cita vai citu citam tik tuvu, ka tie atkartoti izmanto cits cita
uzkarséto gaisu.

Ja datoru ir paredzéts darbinat, ievietotu atseviska apvalka, taja jabat gaisa ieplides un izplldes
atverém, turklat ir speka visi jau minétie noradijumi.

Neturiet datora un tastattras tuvuma Skidrumus.
Nenosedziet monitora ventilacijas spraugas ar dazadiem materialiem.

Instalgjiet vai iespéjojiet operétajsistémas vai citas programmatdras energijas parvaldibas
funkcijas, ieskaitot miega stavokli.

Izslédziet datoru pirms jebkuras no Sim darbibam:

0 Datora arpusi tiriet ar mikstu, mitru lupatinu. Tiri8anas lidzek|i var bojat ta arejo apdari vai
krasu.

0 Laiku pa laikam iztiriet ventilacijas atveres visas datora ventiléjamas pusés. Kokvilna, putekli
un citi neatbilstoSi materiali var blokét ventilacijas atveres un ierobezot gaisa plismu.

Datora izmanto$anas noradijumi un ikdienas apkope 59



Piesardzibas pasakumi, kas jaievero, stradajot ar optisko
diskdzini

Tirot vai darbinot optisko diskdzini, noteikti ievérojiet $adus noradijumus.

Darbiba

Tirmsana

Drosiba

Nekustiniet diskdzini ta darbibas laika. Tas var izraistt darbibas traucéjumus, nolasot informaciju.

Nepaklaujiet diskdzini pekSnam temperatiras izmainam, jo diskdzina iekSpusé var izveidoties
kondensats. Ja diskdzinis ir ieslégts un peéksni mainas temperatira, nogaidiet vismaz vienu stundu,
pirms partraucat stravas padevi. Ja darbinat ierici uzreiz, informacijas nolasiSanas procesa var
rasties k|ime.

Nenovietojiet diskdzini vieta, kas pak|auta mitrumam, lielam temperatiras svarstibam, mehaniskai
vibracijai vai tieSiem saules stariem.

Paneli un vadibas ierices tiriet ar mikstu, sausu draninu vai ar mikstu draninu, kas nedaudz

samitrinata viegla tiriSanas skiduma. Nekad nesmidziniet tiriSanas skidrumu tiesi uz ierices.

virsmu.

Ja diskdzinT iekrTt kads objekts vai ielist Skidrums, nekavéjoties atvienojiet datoru no stravas un izsauciet
pilnvarotu HP pakalpojumu sniedzé&ju datora parbaudiSanai.

Sagatavosana transportésanai

Sagatavojot datoru transportéSanai, ievérojiet S$adus noradijumus:

1. lzveidojiet cieta diska failu dubléjumkopijas PD diskos, lenSu kasetnés, kompaktdiskos vai
disketés. Glabajot vai parsatot dubléjumkopiju datu neséjus, tos nedrikst paklaut elektriskiem vai
magnétiskiem impulsiem.

B’ PIEZIME Partraucot stravas padevi sistémai, cietais disks tiek automatiski blokéts.

2. lznemiet un noglabajiet visus iznemamos datu neséjus.

3. LaitransportéSanas laika aizsargatu diskeSu diskdzini, ievietojiet taja tukSu disketi. Nelietojiet
disketi, kura ir saglabati dati vai kura vélaties tos saglabat.

4. lzsledziet datoru un aréjas ierices.

5. Atvienojiet stravas vadu no kontaktligzdas un péc tam no datora.

6. Atvienojiet sistemas komponentus un aréjas ierices no stravas avota un péc tam no datora.

Ef PIEZIME Pirms datora transporté3anas parliecinieties, vai visas plates ir pareizi ievietotas un
nostiprinatas plasu slotos.

7. lesainojiet sisttmas komponentus un aréjas ierices to sakotnéja iepakojuma kastés vai lidziga
iepakojuma, kur tas bitu atbilstoSi nostiprinatas.

60 Pielikums E Datora izmantoSanas noradijumi, ikdienas apkope un ta sagatavosana LVvWW

transportéSanai



Alfabetiskais raditajs

A
aizmuguréja panela
komponenti 4
aizslégi
HP biznesa datora droSibas
aizslegs 55
kabela aizslégs 53
priek$é&jais parsegs 57
sledzene 54
atmina
ligzdu aizpildisana 18
tehniskie dati 17
uzstadisana 17
audioierices savienotdji 2, 4
austinu savienotajs 2

B
baroSanas bloks 48
baterijas nomaina 50

C

cietais disks
nonemsana 39
uzstadisana 39
uzstadiSana, sekundarais 37

D

datora darbibas noradijumi 59

datora piek|uves panelis
nonemsana 9
uzliksana 10

DIMM. Sk atmina

diskdzini
kabelu pievieno8ana 27
uzstadiSana 27

diskdzinu kabelu

pievienoSana 27

diskeSu diskdzinis
nonem$ana 35
uzstadiSana 37

LVWW

diskzini
atraSanas vietas 26
droSiba
HP biznesa datora droSibas
aizslégs 55

kabela aizslégs 53
priek$éjais parsegs 57
sledzene 54

E
elektrostatiska izlade, bojajumu
novérsana 58

|
ievada savienotajs 4
instaléSanas noradijumi 8

izstradajuma ID atraSanas vieta 7

izvada savienotajs 4

M

mikrofona savienotajs 2

monitora savienotajs 4

multivides kar3u lasitajs
iespéjas 3
nonemsana 35
uzstadiSana 37

N

nonemams cietais disks
uzlikS8ana 43

nonemsana
baterija 50
cietais disks 39
datora piekluves panelis 9
diskeSu diskdzinis 35
ligzdu parsegi 12
multivides karSu lasitajs 35
optiskais diskdzinis 30
paplaSinaSanas plate 21
paplaSinaSanas slota vaks 23

PCI Express karte 24

PCl karte 23

priek$éjais parsegs 11
noradijumi par ventilaciju 59

o

optiskais diskdzinis
nonem$ana 30
piesardzibas noteikumi 60

tiri'Sana 60
uzstadisana 32

P
paplasinaSanas plate
nonemsana 21
slotu atraSanas vietas 21
uzstadiSana 21
paplasinasanas slota vaks
nonemsana 23
uzlikSana 24
PCIl Express karte 21, 24
PCl karte 21, 23
pele
savienotajs 4
piekluves panelis
blokéSana un atblokéSana 53
piekluves panela atblokéSana 53
priek$éjais parsegs
droSiba 57
nonemsana 11
parsegu nonemsana 12
uzlik8ana 14
priek$éja parsega komponenti 2

S

sagatavoSana transportéSanai 60

serialais savienotajs 4

seriala numura atraSanas vieta 7

sistémas plates diskdzina
savienojumi 29

Alfabétiskais raditajs 61



T
tastatira
komponenti 5
savienotajs 4
tehniskie dati
atmina 17
dators 48
tikla savienotajs 4
torpa orientacija 15

U
USB porti
aizmuguréjais panelis 4
priek$éjais parsegs 2
uzstadiSana
atmina 17
baterija 50
cietais disks 39
diskdzinu kabeli 27
diskesSu diskdzinis 37
droSibas aizslegi 53
multivides kar3u lasitajs 37
nonemams cietais disks 43
optiskais diskdzinis 32
paplasinaSanas plate 21
vadskrives 27

\')
vadskrives 27

w
Windows logotipa taustins 6

62 Alfabétiskais raditajs

LVWW



	Izstrādājuma iespējas
	Standarta konfigurācijas iespējas
	Priekšējā pārsega komponenti
	Multivides karšu lasītāja komponenti
	Aizmugurējā paneļa komponenti
	Tastatūra
	Windows logotipa taustiņa lietošana

	Seriālā numura atrašanās vieta

	Aparatūras jauninājumi
	Apkalpojamības iespējas
	Brīdinājumi un ieteikumi
	Datora piekļuves paneļa noņemšana
	Datora piekļuves paneļa uzlikšana
	Priekšējā pārsega noņemšana
	Ligzdu pārsegu noņemšana
	Priekšējā pārsega uzlikšana
	Datora Small Form Factor lietošana torņa orientācijā
	Papildu atmiņas uzstādīšana
	DIMM
	DDR2-SDRAM DIMM
	DIMM ligzdu aizpildīšana
	DIMM moduļu ievietošana

	Paplašināšanas kartes uzstādīšana vai noņemšana
	Diskdziņu novietojums
	Diskdziņu uzstādīšana vai noņemšana
	Sistēmas plates diskdziņa savienojumi
	Optiskā diskdziņa noņemšana
	Optiskā diskdziņa uzstādīšana 5,25 collu diskdziņa nišā
	3,5 collu ārējā diskdziņa izņemšana
	Diskdziņa uzstādīšana 3,5 collu ārējā diskdziņa nišā
	Primārā 3,5 collu iekšējā SATA cietā diska noņemšana un nomaiņa
	3,5 collu SATA cietā diska noņemšana un uzlikšana


	Tehniskie dati
	Baterijas nomaiņa
	Ārējās drošības ierīces
	Drošības aizslēga uzstādīšana
	Kabeļa aizslēgs
	Slēdzene
	HP biznesa datora drošības aizslēgs
	Priekšējā pārsega drošība


	Elektrostatiskā izlāde
	Elektrostatisko bojājumu novēršana
	Iezemēšanas metodes

	Datora izmantošanas norādījumi, ikdienas apkope un tā sagatavošana transportēšanai
	Datora izmantošanas norādījumi un ikdienas apkope
	Piesardzības pasākumi, kas jāievēro, strādājot ar optisko diskdzini
	Darbība
	Tīrīšana
	Drošība

	Sagatavošana transportēšanai

	Alfabētiskais rādītājs


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


